
Aanwijzingsbesluit toezichthouder gemeente Molenlanden 

  

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het zijn bevoegdheid 

als bestuursorgaan betreft; 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschrif- 

ten; 

  

Dat de burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft 

toezichthouders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

Gelet op artikel 5:11 van Algemene wet bestuursrecht (Awb) en artikel 3, eerste lid, en Bijlage 1 van het 

Mandaatbesluit gemeente Molenlanden 2020; 

  

Gelet op de aanwijzingsbevoegdheid in de navolgende artikelen: 

• 2.17 van de Crisis- en herstelwet; 

• 41, eerste lid, Drank- en Horecawet; 

• 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014; 

• 17 van de Leegstandwet; 

• 44, eerste lid, Waterstaatswet; 

• 5.10, derde lid, in samenhang met artikel 5.1 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

(Wabo), te weten: de betrokken wetten, zoals de Flora- en Faunawet, Monumentenwet 1988, Na- 

tuurbeschermingswet 1998, Ontgrondingenwet, Wet bodembescherming, Wet geluidhinder, Wet 

inzake de luchtverontreiniging, Wet milieubeheer, Wet ruimtelijke ordening, Waterwet en Woning- 

wet; 

• 15, tweede lid, Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en zwemgelegenheden; 

• 34, tweede lid, Wet op de kansspelen; 

• 61, derde lid, Wet veiligheidsregio’s; 

• 23 van de Verordening erfgoed gemeente Molenlanden 2019; 

• 8 van de Verordening naamgeving en nummering (adressen) gemeente Molenlanden 2019; 

• 6:2, eerste lid, Algemene plaatselijke verordening Molenlanden 2019; 

• 15 van de Algemene Verordening Ondergrondse infrastructuren 2020 gemeente Molenlanden. 

  

  

BESLUITEN 

  

De heer J. Blom, die werkzaam is bij de gemeente Molenlanden, aan te wijzen als toezichthouder in 

het kader van: 

• Crisis- en herstelwet; 

• Drank- en Horecawet; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Leegstandwet; 

• Waterstaatswet; 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo), te weten: de betrokken wetten, zoals de Flora- 

en Faunawet, Monumentenwet 1988, Natuurbeschermingswet 1998, Ontgrondingenwet, Wet 

bodembescherming, Wet geluidhinder, Wet inzake de luchtverontreiniging, Wet milieubeheer, 

Wet ruimtelijke ordening, Waterwet en Woningwet; 

• Wet hygiëne en veiligheid badinrichtingen en zwemgelegenheden; 

• Wet op de kansspelen; 

• Wet veiligheidsregio’s (gemeentelijke brandbeveiligingsverordening); 

• Verordening erfgoed gemeente Molenlanden 2019; 

• Verordening naamgeving en nummering (adressen) gemeente Molenlanden 2019; 

• Algemene plaatselijke verordening Molenlanden 2019; 

• Algemene Verordening Ondergrondse infrastructuren Molenlanden 2020. 

  
  

Nr. 58799 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Molenlanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 58799 9 februari 2023 1 



  

Deze aanwijzing als toezichthouder geldt tevens voor de in de plaats tredende regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Het besluit treedt in werking op de dag na de dag van de bekendmaking ervan. 

  

  

  

D.d. 6 februari 2023 

Namens de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Molenlan- 

den; 

L. Anink 

Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 58799 9 februari 2023 2 


